
San Roque S/N 
Cód. Cuenta 

INGRESOS 

1 INGRESOS 

Nombre Cuenta 

11.0.0.0.00.000 RECURSOS CORRIENTES 
11.1.0.0.00.000 De jurisdicción propia 

11.1.1.0.00.000 Tributarios 
11.1.1.1.00.000 Tasasy Derechos 

11.1.1.1.01.000 Tasa General Inmuebles Urbanos 
11.1.1.1.03.000 Tasa General Inmuebles Rurales 
11.1.1.1.09.000 Tasas de Actuaciones Administrativas y Otras Prestaciones 

11.1.1.1.09.002 Certificado de libre deuda 
11.1.1,1.09.018 Bajas de automotores 

11.1.1.1.11,000 Derecho de Registro e Inspección 
11.1.1.1.15.000 Derecho de Ocupación del Dominio Público 

11.1.1.2.00.000 Contribución de Mejoras 
11.1,2.0.00.000 No tributarios 

11.1.2.0.01.000 Servicio de Agua Potable 
11.1.2.0.12.000 Venta de Productos de Faena, Construcción, Vivero y otros 
11.1.2.0.18.000 Intereses o recargos por mora 
11.1.2.0.21.000 Locaciones (alquileres y arrendamientos) 

11.2.0.0.00.000 De otras jurisdicciones 
11.2.1.0.00.000 Coparticipación Impuestos Nacionales 
11.2.2.0.00.000 Coparticipación Impuestos y Beneficios Provinciales: 

11.2.2.2.00.000 Impuesto Inmobiliario 
11.2.2.3.00.000 Patente automotor 
11.2.2.4.00.000 Lotería y Quiniela 

12.0.0.0.00.000 RECURSOs DE CAPITAL 
12.1.0.0.00.000 Venta de Activos Fijos 

12.1.1.0.00.000 Bienes muebles 
12.1.2.0.00.000 Bienes inmuebles 

13.0.0.0.00.000 FINANCIAMIENTO 

13.1.0.0.00.000 Aportes no reintegrables 
13.1.0.0.02.000 Subsidios del gobierno provincial 

13.2.0.0.00.000 Uso del crédito 
3 RECURSOS - PARTIDAS NO PRESUPUESTARIAS 

31.1.0.0.00.000 Cuentas de Terceros 

VASA CHATELEIN 
ESORERO COMUNA' 

LAS TUNAS (Ste Fe 

Sistema Administrativo - miércoles 18 de diciembre de 2024 

OMUNA 

PROV 

D 

Kas Colon 
S TUNAS 

TOTAL INGRESOS 

01/08/2024 - 31/08/2024 

Ejecutado 

36,091,040.70 
17,391,250.95 

4,722,756.32 
3,846,667.24 
3,846,667.24 

1,168,411.65 
2,472,231.00 

120,000.00 
15,000.00 

105,000.00 
67,688.82 

18,335.77 
0.00 

FERNANDO N MERRE 
PRESIDENTE COMUNA' 

LAS TUNAS (Sta Fe) 

876,089.08 
144.258.77 

300,000.00 

299,007.31 
132,823.00 

12,668,494.63 
11,245,081.65 
1,423,412.98 

991,080.89 
379,091.85 

53,240.24 

97,730.00 
97,730.00 

69,930.00 
27,800.00 

18,602,059.75 

18,602,059.75 
18,602,059.75 

0.00 

0.00 

$ 36,091,040.70 
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0.00 



San Roque S/N 

Cód. Çuenta 
EGRESOS 

2 EGRESOS 

Nombre Cuenta 

21.0.0.0.00.000 EROGACIONES CORRIENTES 

21.1.0.0.00.000 De operación 
21.1.1.0.00.00O Personal 

21.1.1.0.08.000 Administradoras de Riesgo de Trabajo (A.R.T.) 
21.1.1.0.09.000 Jornalizados y Eventuales 

21.1.2.0.00.000 Bienes y Servicios No Personales 
21.1.2.0.03.000 Combustibles y lubricantes 
21.1.2.0.06.000 Limpieza, bazary menaje 
21.1.2.0.07.000 Impresos, papelería y útiles 
21.1.2.0.09.000 Herramientas menores 

21.1.2.0.16.000 Reparación y conservación máquinas rurales 
21.1.2.0.20.000 Electricidad, agua y gas 
21.1.2.0.21.000 Reparación y Conserv. rodados, máquinas y herramientas 
21.1.2.0.22.000 Comunicaciones 

21.1.2.0.23.000 Gastos de franqueo 
21.1.2.0.24.000 Honorarios y retribuciones a terceros 
21.1.2.0.25.000 Publicidad y difusión institucional 
21.1.2.0.26.000 Seguros rodados, máquinarias, herramientas e inmuebles 

21.1.2.0.39.000 Comisiones bancarias 
21.1.2.0.44.000 Gastos funcionamiento Museo, Centros Culturales y Deportivos 
21.1.2.0.46.000 Comisiones por cobro de terceros 

21.1.3.0.00.000 Intereses de la Deuda 

21.1.4.0.00.000 Transferencias 

21.1.4.0.15.000 Asistencia y promoción social 
22.0.0.0.00.000 EROGACIONES DE CAPITAL 

22.1.0.0.00.000 Inversiones reales 

22.1.1.0.00.000 Bienes de capital 
22,1.1.0.01.000 Equipamiento 

22.1.1.0.01.001 Máquinas y herramientas 
22.1.1,0.02.000 Inversiones Administrativas 

22.1.1.0.02.003 Equipos Informáicos 

22.1.2.0.00.000 Trabajos públicos 
22.1.2.0.01.000 Const., Amp. y Conserv. Edificios municipales 
22.1.2.0.06.000 Const., Amp., y Conservación Plazas, Parques y Paseos 
22.1.2.0.15.000 Alumbrado Público 

22.1.2.0.24.000 Red de Agua Potable 
22.2.0.0.00.000 Bienes preexistentes 
22.3.0.0.00.000 Inversión financiera 

22.3.1.0.00.000 Aportes de Capital 
23.0.0.0.00.000 OTRAS EROGACIONES 

23,1.0.0.00.000 Amortización de Deudas 
24.0.0.0.00.000 EROGACIONES ESPECIALES 

24.0.0.0.07.000 Aportes del gobierno nacional con afectación específica 
24.0.0.0.08.000 Aportes del gobierno provincial con afectación especifica 
24.0.0.0.18.000 Obras y equip. con fondos de ent. financieras (Públicas y/o Privadas) 

4 GASTOS - PARTIDAS NO PRESUPUESTARIAs 
41,1.0.0.00.000 Cuentas de Terceros 

ANÉSA CHATELEIN 
GÉSORERO COMUNAL 

LAS TUNAS (Sta. Fe) 

Sistema Administrativo -miércoles 18 de diciembre de 2024 

OMUNA 

PRC 

Q Las onias 

Colon 
KAS TUNAS 

TOTAL EGRESOS 

01/08/2024 - 31/08/2024 

Ejecutado 

22,139,715.00 
17,435,216.13 
17,435,216.13 
12,456,654.94 

268,791.72 

12,187,863.22 

4,973,561.19 
1,618,863.07 

446,180.00 

62,375.00 
36,294.00 

S MENKE 
PRESIDENTE COMUNAI 

LAS TUNAS (Sta Fe) 

771,058.52 

492,063.36 
272,542.92 

41,893.06 

12,600.00 
782,240.00 

38,200.00 

57,541.00 
198,710.26 

7,000.00 
136,000.00 

0.00 

5,000.00 
5,000.00 

3,007,722.55 
2,907,722.55 

94,830.00 

69,930.00 
69,930.00 

24,900.00 
24,900.00 

2,812,892.55 

2,245,292.55 
140,000.00 

310,000.00 
117,600.00 

100,000.00 
100,000.00 

0.00 

1,696,776.32 
1,068,967.20 

227,809.12 

0.00 

0.00 
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400,000.00 

$ 22,139,715.00 

0.00 

0.00 



San Roque S/N 

DEMOSTRACION DEL SALDO 
Nombre Cuenta 
CAJA COMUNAL 

NBSF 706/09 
NBSF 686/00 

MUTUAL J.U.V. HUMBOLDT 
MUTUAL ATLETICO FRANCK 

VAESA CHATELEIN 
TÉSORERO COMUNAL 

LAS TUNAS (Sta. Fe) 

Sistema Administrativo - miércoles 18 de diciembre de 2024 

ONA DD 

S Colni 

KAS TUNAS 

Saldo Anterior: 

Compromisos Anteriores: 
Total IngresoS: 
Total Egresos: 
Compromisos: 

Saldo Final: 

01/08/2024 - 31/08/2024 

Importe Total: 

PRESIDENTE COMUNAL 
LAS TUNAS (Sta Fe) 

3,769,345.93 

$ 36,091,040.70 

$ 

SN,MERKE 

0.00 

22,139,715.00 

0.00 

17,720,671.63 

Importe 
$ 0.00 

$ 265,646.50 

$ 17,452,417.03 

$ 17,720,671.63 
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$ 1,942.96 
$ 665.14 
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